cantare facere in omni die sabbati in dicta cappella missam gloriose 
Virginis Marie cum lectaniis Virginis Marie ac etiam quod dicti fratres  aut sindici dicte 
ecclesie sancti Francisci non liceat [c. 64v] eis nec possint quoquo modo ullo tempore 
vendere vel subpignorare nec alienare in magna nec in parva quantitate bonorum ispius 
testatricis videlicet molendinum vel petias terrarum quos et qua ipsa tes habet in territorio 
Fabriani in vocabulo del Ponte Alvacine. Et hoc casu adveniente quod dicti fratres seu 
sindici vel alie persone vendidissent aut subpignorassent aliquo modo sun aliquo quesito 
colore voluit hoc caus eveniente immediate recadat dictum molinum cum dictis petiis 
terrarum hospitali Sancte Marie Jesu de dicta terra et quod dictum hospitale debeat tenere 
dicts res pro sussidio pauperum cum hoc pacto quod dictum hospitale debat facere offi-
ciare dictam cappellam ispius testatricis prout et sicut et eo modo ut supra expressum et 
dictis fratribus  dicti conventus Sancti Francisci et casu quo dictum hospitale vendiderat 
aliquod de supradctis rebus et non faceret quod dicta cappella officiaretur, hinc tunc dicto 
casu eveniente, voluit quod immediate reintegretur omnes supradictas res dicto conventui 
sancti Francisci et semper dicta obligatio remaneat firma et inlesa quod unquam possit 
vendere nec alienare dicta bona et quod unquam possit vendere nel alienare dicta bona et 
quod dictus conventus non perdat ullo unquam tempore expacificato ac etima quod dicti 
heredes tenenatur quod casu quo aliquis juvenis induretur in dicta ecclesia Sancti Fran-
cisci habitu Sancti Francisci et vellet studere in sacris litteris durante in ipso studio anno 
quolibet florenos duos exigendis et detrahendis de dicto molino et petiis terrarum ac etiam 
teneantur dicti heredes anno quolibet fratriprecito dum visserit cuppas octo grani dare 
et fructu ipsius molendini quos ipse fratre Jacobus debeat despensare pro dicta cappella 
ipsius testatricis.
Et hoc est eius ultimum testamentum et sua ultima voluntate et suorum bonorum ultima 
dispositionem quod et qua valere voluit iure testamenti et si jure testamenti non vale-
ret vel non valebit saltem valere voluit iure codicillorum et cuiuscumque alterius ultime 
voluntatis, cassans et irritans et adnullans omne aliud testamentum, codicillos et ultimam 
voluntatem hactenus ab ipsa factam [c. 65r] et maxime et espresse testamentum per ipsam 
testatricem factum manu quondam ser Francisci Constantini Jannarelli de Fabriano in 
quo testamento dicuntur apposita certa verba degoratoria de quibus dixit ad presens se 
non recordari et penituit se potuisse illa verba in ipso testamento et hiis verbis in ipso 
testamento appositis non obstantibus derogat dicto testamento et presens testamentum 
voluit omnibus aliis prevalere. Rogans me notarioinfrascripto ut de predictis publicum 
conficere testamentum. Actum, lectum, scriptum et publicatum fuit dictum testamentum 
per me Blaxium notarium infrascriptum sub anno Domini millesimo quadrigentesimo 
nonagesimo octavo, inditione prima, tempore Sanctissimi in Christo patris et domini 
nostri domini Alexandri divina providentia pape sexti et die vero xxvii mensis junii dicti 
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anni. Actum Fabriani in monasterio sancti Luce in quandam camera exstente in dicto 
monasterio solite habitationis dicte testatricis, presentibus Baptista Angeli Nicole alias 
Cirpiglia, Guerriero Baldassaris Jacobi, perfilio Baptiste Cecalepori, Bartolomeo Nicolai 
Joannis Nicolutii, Benedicto Francisci Viviani, Francisco Mactei Bartolo de Fornariis, 
Bernardino Mariocti, Donati Semperbone de Fabriano et Andrea Mactei de Colalto comi-
tatus Fabriani testibus ad hec vocatis et spetialiter rogatis a dicta testatrice.
Et ego Blasxius Peri ser Jacobi de Fabriano imperiali auctoritate notario predictis omni-
bus et singulis interfui et ea rogatus a dicta testatrice scripsi et plubicavi et signum meum 
apposuit [segno del tabellione]